"originale dig

attesta che la presente copia digitale € confornme all

Rep. OR2GL 0000239/ 2026 Si
82/ 2005.

03/ 02/ 2026. 0066405. | .

."lmﬁ&ﬁm—.l "l Comune di Mlano - Prot.

di Conune d

archi vi

corrispondente docunento informatico originale & conservato negli

n.

D. Lgs.

23-bi s del

sensi dell'art.

itale ai

M | ano

\w m[5
ez

Comune a Milano, 1 febbraio 2026
Milano ATTI DEL COMUNE

NSSSSN
ﬂg—’
A\

\
J

/ﬁ./;u

Direzione Sicurezza Urbana Direzione Mobilita
Area Controllo Territoriale Area Pianificazione e Programmazione Mobilita
Unita Traffico

22/2026
(D.S.D.)

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DEI VIALI ALEMAGNA, MOLIERE, MILTON, CURIE, PER EVENTO

Unita Territoriale: 1

IL DIRETTORE

Vista I'istanza inoltrata in data 30 gennaio 2026 dal Responsabile del procedimento dell’Unita Territoriale 1 — Ufficio
Manifestazioni, nella quale si esprime parere favorevole, a seguito del Piano di chiusure viabilistiche approvato in sede
di Comitato Provinciale per I'ordine e la sicurezza pubblica del 14 gennaio 2026 inerente agli eventi connessi ai Giochi
Olimpici Milano Cortina 2026, al fine dello svolgimento di un evento all’interno del Palazzo della Triennale con presenza
di personalita istituzionali, con chiusura delle localita in oggetto al transito veicolare;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive modifiche e integrazioni;

Visti gli articoli del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. 16/12/1992 n.495);
Visto I’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;

Visto I'art.71 comma 2 dello Statuto del Comune di Milano;

Ravvisata I'esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilita nelle aree sopra descritte, durante il periodo di
svolgimento della citata attivita;

ORDINA

la chiusura al transito veicolare di viale Alemagna, viale Moliere, viale Milton, viale Curie (tratto cavalcavia Ferrovie
Nord), dalle ore 10.00 alle ore 21.00 del giorno 6 febbraio 2026 da effettuarsi con modalita da concordare con I'Unita
Territoriale 1 - Ufficio Manifestazioni.

Gli utenti della strada dovranno osservare la segnaletica stradale provvisoria ivi posizionata che, posta in esecuzione
dall'impresa esecutrice dei lavori, dovra essere in osservanza alla disciplina prevista dal vigente Codice della Strada,
dagli articoli del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione e dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10
luglio 2002 — “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strada, da adottare per
il segnalamento temporaneo”, come da prescrizioni impartite dall’Unita Territoriale 1 — Ufficio Manifestazioni.

Rif. int. 8-1-2026



"originale dig

archi vi

attesta che la presente copia digitale € confornme all

corrispondente docunento informatico originale & conservato negli

Rep. OR2GL 0000239/ 2026 Si

82/ 2005.

03/ 02/ 2026. 0066405. | .

23-bi s del

."lmﬁ&ﬁm—.l "l Comune di Mlano - Prot.

Conune d

di

n.

D. Lgs.

dell"art.

sensi

itale ai

M | ano

%ﬁ Comune a
Jg Milano

Eventuali modifiche e/o deviazioni del TPL dovranno essere concordate con A.T.M,
Al termine dei lavori dovra essere ripristinata la preesistente disciplina viabilistica.

La segnaletica di preavviso per la chiusura della strada, se prevista nelle prescrizioni dell’Unita Territoriale di Zona, dovra
essere posizionata nelle localita concordate almeno 7 giorni prima dell’inizio dei lavori.

Ai veicoli di soccorso, ai residenti, NCC, TAXI, ed autorizzati dovra essere garantito il transito, fatti salvi motivi di
sicurezza.
AVVERTE CHE

il controllo delle disposizioni di cui sopra e competenza degli Organi di Polizia Stradale, ai sensi del vigente Codice della
Strada.

L'obbligo di pubblicita della presente Ordinanza si intende assolto attraverso 'installazione dei relativi segnali stradali
nei termini previsti dalle norme in vigore.

INFORMA CHE
avverso il presente provvedimento & ammesso:
. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro i termini previsti dal D. Lgs. n®
104/2010 e s.m.i.;
. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199,

entro 120 giorni.
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.

Copia documentale dell’istanza & depositata presso |'archivio dell’Unita Traffico e 'originale presso I’Unita Territoriale
richiedente che ha curato ed é responsabile della fase istruttoria e del procedimento del presente atto.

Direttore di Area
Arch- Paola Tagliettl _ Paola Talietti
(Firmato digitalmente) Sigenie

1 02.02.2026 19:48:17
GMT+02:00

Commissario Capo E.Q.
Direzione Sicurezza Urbana e
Area Controllo Territoriale D :
Unita Traffico /4
Pietro Garbagnati
(Firmato digitalmente)

O\ 7 L
PIETRO CLAUDIO \ W
GARBAGNATI \_\\:;(
Comune di Milano oI .
[struttore Direttivo Rif. int. 8-1-2026
di Polizia
Municipale
02.02.2026
10:40:37
GMT+02:00




